
Zápis z jednání Kolegia informatické sekce 
dne 2. února 2023 

 
Přítomni: Barták, Loebl, Nečaský, Sgall, Šámal, Töpfer, Tůma, Vidová Hladká 
Omluven: Forst 
 
 1. Kontrola zápisu z předchozího jednání (22. 12.) - bez připomínek. 
 
 2. Proděkan Sgall vysvětlil nutnost realizovat část investic v roce 2023 

v rozpočtovém provizoriu. Kolegium sekce s realizací části investic souhlasí. 
 
 3. Kolegium sekce se shodlo, že by kontrolou pracovní skupiny sekce pro HW 

investice měly procházet také investice plánované v rozpočtech návrhů 
výzkumných projektů na sekci před jejich podáním. 

 
 4. Proděkan Sgall informoval, že konkrétní parametry rozpočtu pro rok 2023 

zůstávají zatím neznámé. Dále informoval, že rozpočet dotace na vědu 
(Cooperatio) již nebude mezi sekcemi fakulty dělen dle RIV bodů za roky 15–17, 
ale dle novějších bodů. Bude zohledněn CORE konference ranking. 

 
 5. Proděkan Sgall připomněl, že každý pracovník sekce musí mít aktuální profily 

ORCID, Researcher ID, Google Scholar a další. Google Scholar profil musí být 
zřízen explicitně, nelze spoléhat jen na automatizovanou indexaci společností 
Google. Je rozeslána tabulka pro evidenci stavu profilů pracovníků kateder, 
kterou je nutno vyplnit. 

 
 6. Proděkan Sgall informoval, že do konce března 2023 je nutné podat návrhy 

projektů Primus a vyzval k podávání. 
 
 7. Kolegium diskutovalo možné návrhy na cenu Neuron. Návrhy mají být podány do 

konce března 2023. Navrhovat bude mj. IUUK a KAM. 
 
 8. Proděkan Sgall informoval, že je možné také podávat návrhy na cenu děkana a 

na cenu Antonína Svobody za dizertační práci. 
 
 9. Proděkan Sgall informoval o personální situaci na personálním oddělení 

(nemocenská). 
 
 10. Proděkan Sgall informoval o tom, že komise pro konkurzy na lektory, AP2 a AP4 

jsou v procesu jmenování. 
 



 11. Proděkan Sgall upozornil, že je důsledně kontrolován souběh pracovních úvazků 
a dohod s obdobnou náplní práce. 

 
 12. Kolegium sekce diskutovalo o přípravách oslav 30. výročí založení sekce. 

Kolegium souhlasí s konáním v prvním týdnu ZS akad. roku 23/24. 
 
 13. Doc. Nečaský informoval o konání akce pro partnery MFF UK 22. 5. 2023 

v Centru Hybernská. Vyzval k návrhům prezentací úspěšné spolupráce 
kontaktních osob MFF UK a partnerů v rámci sekce. Na akci budou příklady 
úspěšné spolupráce prezentovány. 

 
 
 
 Zapsal: Nečaský 


